
UCHWAŁA NR V/25/24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustanawia się pomnikami przyrody cztery drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnących 
na działce położonej w miejscowości Pęchcin o numerze ewidencyjnym 124/6. 

2. Nadaje się nazwy pomnikom przyrody - "HENRYK"(1), „MARIANNA”(2), „STANISŁAW”(3), 
„JÓZEF”(4). 

3. Mapa przedstawiająca położenie czterech pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Określenie położenia pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Pomniki przyrody, o którym mowa w § 1, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3.  

W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4.  

W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5.  

Nadzór nad pomnikami przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Ciechanów. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 2



 
OBRĘB EWIDENCYJNY: 0026 – PĘCHCIN 
JEDNOSTKA EWIDENCYJNA: 

140202_2 – CIECHANÓW-obszar wiejski 

POWIAT: 1402 - CIECHANOWSKI 
WOJEWÓDZTWO: 14 – MAZOWIECKIE 
 
 

 
Położenie drzew do nadania statusu pomników przyrody 

Skala 1:2000 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
N 

4 

1 

3 

2 

Załącznik nr 1 do uchwały V/25/24 
Rady Gminy Ciechanów z dnia 23 
LIPCA 2024 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody. 

1. HENRYK 
2. MARIANNA 
3. STANISŁAW 
4. JÓZEF 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Określenie położenia pomników przyrody 

 

 
Lp. 

 
Miejscowość 

 
Nr działka 

 
Numer drzewa 

 
Rodzaj drzewa 

Wykaz współrzędnych środka drzewa 
[2000 strefa 7 (21°)] 

X Y 

Nadanie statusu pomnika przyrody 

1. Pęchcin 124/6 1 dąb szypułkowy 5858972.04 7470599.96 

2. Pęchcin 124/6 2 dąb szypułkowy 5858941.01 7470584.14 

3. Pęchcin 124/6 3 dąb szypułkowy 5858959.51 7470573.63 

4. Pęchcin 124/6 4 dąb szypułkowy 5859009.75 7470539.93 

 

Załącznik nr 2 do uchwały V/25/24 Rady 
Gminy Ciechanów z dnia 23 LIPCA 2024 r. 
 w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 3 DO UCHWAŁY V/25/24 

Rady Gminy Ciechanów z dn. 23 LIPCA 2024 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

 

HENRYK 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 1



 

 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 2



MARIANNA 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 3



 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 4



STANISŁAW 

 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 5



JÓZEF 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 sierpnia 2009 r., zgodnie z ustawą z dnia 18 czerwca 2009r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, Wojewoda 
Mazowiecki przekazał kompetencje w zakresie ustanawiania i znoszenia pomników przyrody Radzie Gminy 
Ciechanów. Przed przekazaniem powyższych kompetencji, w dniu 18 sierpnia 2008r. Wojewoda Mazowiecki 
wydał rozporządzenie Nr 35 w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu ciechanowskiego 
(Dz.Urz.Woj.Maz. Nr 152, poz. 5333). Celem jego wprowadzenia było prawne usankcjonowanie obiektów 
przyrody, które ustanowione były jako pomniki przyrody w różnych okresach funkcjonowania ustaw dot. 
ochrony przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody uchwała Rady Gminy 
w sprawie pomnika przyrody określa nazwę obiektu, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele 
ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, 
obszaru i jego części wybrane spośród zakazów wymienionych w ustawie. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a i 3b ustawy o ochronie przyrody Wójt Gminy Ciechanów wystąpił z pismem w dniu 
08.05.2024 r. o uzgodnienie projektu uchwały do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, 
Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie, która pismem z dnia 22 maja br. wezwała do uzupełnienia 
wniosku. Wójt pismem z dnia 3 czerwca 2024 r. uzupełnił wniosek. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie w terminie miesiąca nie zajęła stanowiska wobec 
czego uzgodnienie uznaje się za dokonane. 

W świetle art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego na podstawie ustawowych upoważnień, a na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami. 

W świetle powołanych wyżej przepisów należało wystąpić z niniejszym projektem uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B07C4F9-F7A7-4AEF-9300-AECA2DCF597F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/25/24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


